itium facientes. Etenim primum Antipam regii generis virum, et civium potentissimum, adeo ut thesauros publicos suae fidei creditos haberet, comprehensum custodiae tradiderunt; post hunc Leviam e nobilibus quendam, et Sopham Raguelis filium (erant autem et isti e stirpe regia), praeterea que omnes qui in regione aliis praestare videbantur. Verum populum gravis occupabat terror, et, quasi bello capta esset urba, propria quisque salute contenti erant.

5. Latronibus autem non satis erat ut comprehensos vinculis tenerent, neque tutum arbitrabantur viros potentes diutius ita custodire (nam et ipsorum familias, utpote virorum non paucorum, satis esse ad vindictam); ac praeterea insurrectorum fortasse populum iniquitate commotum. Quum igitur decretum esset eos occidere, Joannem quendam e suis, ad caedes promptissimum, mittunt: hic lingua patria Damæ filius vocatur. Quocum decem alii ingressi carcere gladiis accincti, conclusos illic interficiunt. Sceleri autem tam immanni causam non levem falso praetendebant, illos scilicet cum Romanis de traditione Hierosolymorum sermones habuisse, seque communis libertatis prodidores interemisse dicebant, atque in facinoris audacia tantum non gloriabantur, quasi de civitate bene meriti fuissent eamque servassent.

6. Evenit autem populum quidem tam abjectum evadere et meticulosum, illos vero eo insolentiae procedere, ut in eorum esset arbitrio etiam pontifices designare. Itaque familiarium iure abrogato, ex quibus per successionem crebantur pontifices, ignotos atque ignobiles constituunt, ut impiorum facinorum socios habereunt. Illis enim, qui praeter meritum summos adepti erant honores, necesse erat eis obtemperare, qui ipso ad hos provexerant. Inter eos autem, qui in auctoritate erant, simulantes ciebant variis commentis fictisque sermonibus, opportunitatem sibimet ex eorum qui ipso prohiberent contentionibus captantes, donec, salis superque satiati injuris hominibus illatis, in numen contumelias transtulerunt, pedibusque pollutis in locum sanctum introiere.

(XII.) 7. Jam vero populo contra illos incitato (namque eos impellebat Ananus, pontificum natu maximus, vir sapiensissimus, et qui fortassis civitatem conservasset, si ex insidiatorum manibus effugisset), hi templum Dei sibi contra populi tumultus praesidium fecerunt, et locus sanctus ipsis refugium erat et tyrannidis domicilium. Acerbis autem malis admiscebatur etiam cavillatio, quæ præ ceteris eorum factis dolori erat. Tentando enim quanto metu populus teneretur, suasque vires explorando, sorte pontifices legere conati sunt, quum illis, ut diximus, ex familiis deberetur successio. Verum huic fraudi mos quidem antiquus obtendebatur (nam et olim pontificatum sorte deferri solitu fuisse dicebant), re autem vera legis erat abrogatio va-